
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
БОЛЬШЕШИРДАНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗЕЛЕНОДОЛЬСК  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  
ОЛЫ ШЫРДАН 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ 

 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16 декабря 2024г 

с.Большие 

Ширданы  

 

КАРАР 

№22 

 
 
 
О внесении изменений в Порядок осуществления 
Исполнительным комитетом Большеширданского 
сельского поселения Зеленодольского 
муниципального района бюджетных полномочий 
главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования 
«Большеширданское сельское поселение» 
Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденный 
Постановлением Исполнительного комитета 
Большеширданского сельского поселения 
Зеленодольского муниципального района от 31 
августа 2023 года № 15 

 
 
 

 В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Исполнительный комитет Большеширданского сельского поселения, постановляет: 
 
 1. Внести в Порядок осуществления Исполнительным комитетом 
Большеширданского сельского поселения Зеленодольского муниципального района 
бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального 
образования «Большеширданское сельское поселение» Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденный Постановлением 
Исполнительного комитета Большеширданского сельского поселения Зеленодольского 
муниципального района от 31 августа 2023 года № 15 следующие изменения: 

1.1. в абзаце шестом подпункта «б» пункта 5 после слова «предоставление» 
дополнить словами «не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей 
оплате,». 

1.2. подпункт «б» пункта 5 дополнить абзацами следующего содержания: 
«принятие решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по 

платежам в бюджет; 
установление регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской 

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в 
соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов 
Российской Федерации; 

осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным 
Кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним 
муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.». 



 2. Обнародовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном сайте 
Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных 
образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет, а 
также на информационных стендах Большеширданского сельского поселения по 
адресам: с.Большие Ширданы, ул. Г.Тукая, д.10 (здание администрации поселения), 
с.Большие Ширданы, ул.Кирова, д.6 (здание сельского дома культуры).  
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава Большеширданского        
сельского поселения                                                                             Р.Р. Каримов 




